
法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邊郁馬記念基金 収益事業 内部取引消去 合計

Ⅰ事業活動収支の部
     事業活動収入

        入会金収入 902,000 0 0 0 0 0 0 0 902,000

            入会金収入 902,000 902,000

        会費収入 37,063,000 0 0 0 0 0 0 0 37,063,000

            正会員会費収入 36,763,000 36,763,000

            賛助会員会費収入 300,000 300,000

        事業収入 31,357,170 0 0 0 0 0 2,671,188 0 34,028,358

            学術大会運営事業収入 27,100,470 888,000 27,988,470

            研修会運営事業収入 394,000 394,000

            学会誌論文掲載収入 1,783,188 1,783,188

            学会誌広告掲載収入 992,700 992,700

            認定事業関係収入 2,870,000 2,870,000

        補助金等収入 3,237,000 0 0 0 0 0 0 0 3,237,000

            日本歯科医学会助成金 877,000 877,000

            研究費助成金 1,700,000 1,700,000

            ライオンアワード助成金 660,000 660,000

        寄付金収入 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

            寄付金収入 2,000,000 2,000,000

        雑収入 9,855 0 0 0 0 0 193,881 0 203,736

            雑収入 9,855 193,881 203,736

        他会計からの繰入金収入 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 2,467,844 0 -7,694,644 0

            他会計からの繰入金収入 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 2,467,844 -7,694,644 0

        事業活動収入計 72,569,025 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 4,467,844 2,865,069 -7,694,644 77,434,094

     事業活動支出

        事業費支出 46,764,754 0 0 0 5,572,800 0 2,678,160 0 55,015,714

            学術大会事業費支出 24,917,758 840,000 25,757,758

            研修会運営事業費支出 598,499 598,499

            機関誌刊行事業費支出 8,241,390 5,572,800 1,838,160 15,652,350

            広報事業費支出 1,300,144 1,300,144

            認定制度運営事業費支出 4,021,585 4,021,585

            各種委員会活動事業費支出 1,991,346 1,991,346

            研究調査事業費支出 2,197,976 2,197,976

            研究業績表彰事業費支出 792,642 792,642

            関連団体交流事業費支出 1,531,170 1,531,170

            支部活動費支出 1,172,244 1,172,244

        管理費支出 9,136,859 0 0 0 0 0 209,500 0 9,346,359

            会議費支出 733,825 733,825

            通信費支出 1,452,831 1,452,831

            事務印刷費支出 1,230,158 1,230,158

            消耗品費支出 218,249 218,249

            業務委託費支出 5,028,480 5,028,480

            租税公課支出 209,500 209,500

            法人運営費支出 453,600 453,600

            雑支出 19,716 19,716

        他会計への繰入金支出 7,694,644 0 0 0 0 0 0 -7,694,644 0

            他会計への繰入金支出 7,694,644 -7,694,644 0

        事業活動支出計 63,596,257 0 0 0 5,572,800 0 2,887,660 -7,694,644 64,362,073

            事業活動収支差額 8,972,768 1,000,000 1,000,000 1,000,000 -3,346,000 4,467,844 -22,591 0 13,072,021

Ⅱ投資活動収支の部
     投資活動収入

        特定資産取崩収入 0 0 0 0 5,346,000 0 0 0 5,346,000

            積立金取崩収入 5,346,000 5,346,000

        投資活動収入計 0 0 0 0 5,346,000 0 0 0 5,346,000

     投資活動支出

        特定資産取得支出 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 4,467,844 0 0 9,467,844

            積立金支出 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 4,467,844 9,467,844

        投資活動支出計 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,000,000 4,467,844 0 0 9,467,844

            投資活動収支差額 0 -1,000,000 -1,000,000 -1,000,000 3,346,000 -4,467,844 0 0 -4,121,844

Ⅲ財務活動収支の部
            財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            当期収支差額 8,972,768 0 0 0 0 0 -22,591 0 8,950,177

            前期繰越収支差額 16,440,526 0 0 0 0 0 0 0 16,440,526

            次期繰越収支差額 25,413,294 0 0 0 0 0 -22,591 0 25,390,703

 収支計算書内訳表 

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日（決算）まで



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ資産の部

     流動資産

              現金預金 19,573,772 17,510,526 2,063,246

                  現金通帳 900,614 900,614

                  普通預金 12,163,158 13,890,526 -1,727,368

                  郵便振替 6,510,000 3,620,000 2,890,000

              未収会費 7,550,000 7,550,000

              未収金 58,320 58,320

         流動資産合計 27,182,092 17,510,526 9,671,566

     固定資産

         基本財産

              普通預金 20,000,000 20,000,000

         基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

         特定資産

              国際交流基金資産 5,000,000 4,000,000 1,000,000

              専門医整備基金資産 5,000,000 4,000,000 1,000,000

              支部整備基金資産 4,000,000 3,000,000 1,000,000

              用語辞典基金資産 2,000,000 5,346,000 -3,346,000

              渡邊記念基金資産 4,467,844 4,467,844

         特定資産合計 20,467,844 16,346,000 4,121,844

         固定資産合計 40,467,844 36,346,000 4,121,844

         資産合計 67,649,936 53,856,526 13,793,410

 Ⅱ負債の部

     流動負債

              前受金 1,672,000 1,070,000 602,000

              預り金 9,189 9,189

              未払法人税等 110,200 110,200

         流動負債合計 1,791,389 1,070,000 721,389

         負債合計 1,791,389 1,070,000 721,389

 Ⅲ正味財産の部

     一般正味財産 65,858,547 52,786,526 13,072,021

         正味財産合計 65,858,547 52,786,526 13,072,021

         負債及び正味財産合計 67,649,936 53,856,526 13,793,410

 貸借対照表 

平成 28 年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邊郁馬記念基金 収益事業 内部取引消去 合計

Ⅰ資産の部
     流動資産

            現金預金 19,512,083 0 0 0 0 0 61,689 0 19,573,772

            未収会費 7,550,000 7,550,000

            未収金 32,400 25,920 58,320

        流動資産合計 27,094,483 0 0 0 0 0 87,609 0 27,182,092

     固定資産

        基本財産

            普通預金 20,000,000 20,000,000

        基本財産合計 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

        特定資産

            国際交流基金資産 5,000,000 5,000,000

            専門医整備基金資産 5,000,000 5,000,000

            支部整備基金資産 4,000,000 4,000,000

            用語辞典基金資産 2,000,000 2,000,000

            渡邊記念基金資産 4,467,844 4,467,844

        特定資産合計 0 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 0 0 20,467,844

        固定資産合計 20,000,000 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 0 0 40,467,844

        資産合計 47,094,483 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 87,609 0 67,649,936

Ⅱ負債の部
     流動負債

            前受金 1,672,000 1,672,000

            預り金 9,189 9,189

            未払法人税等 110,200 110,200

        流動負債合計 1,681,189 0 0 0 0 0 110,200 0 1,791,389

        負債合計 1,681,189 0 0 0 0 0 110,200 0 1,791,389

Ⅲ正味財産の部
     一般正味財産 45,413,294 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 -22,591 0 65,858,547

        正味財産合計 45,413,294 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 -22,591 0 65,858,547

        負債及び正味財産合計 47,094,483 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 87,609 0 67,649,936

 貸借対照表内訳表 

平成 28 年  3 月 31 日現在（決算）



事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

科目 当年度 前年度 増減
 Ⅰ一般正味財産増減の部

     経常増減の部

         経常収益

             受取入会金 902,000 820,000 82,000

                 受取入会金 902,000 820,000 82,000

             受取会費 37,063,000 27,270,000 9,793,000

                 正会員受取会費 36,763,000 26,950,000 9,813,000

                 賛助会員受取会費 300,000 320,000 -20,000

             事業収益 34,028,358 25,686,658 8,341,700

                 学術大会運営事業収益 27,988,470 20,162,870 7,825,600

                 研修会運営事業収益 394,000 394,000

                 学会誌論文掲載収益 1,783,188 1,256,688 526,500

                 学会誌広告掲載収益 992,700 707,100 285,600

                 認定事業関係収益 2,870,000 3,560,000 -690,000

             受取補助金等 3,237,000 3,127,000 110,000

                 日本歯科医学会助成金 877,000 877,000 0

                 研究費助成金 1,700,000 1,870,000 -170,000

                 ライオンアワード助成金 660,000 380,000 280,000

             受取寄付金 2,000,000 2,409,460 -409,460

                 受取寄付金 2,000,000 2,409,460 -409,460

             雑収益 203,736 174,316 29,420

                 雑収益 203,736 174,316 29,420

             他会計からの繰入額 7,694,644 37,031 7,657,613

                 他会計からの繰入額 7,694,644 37,031 7,657,613

                 経常収益計 85,128,738 59,524,465 25,604,273

         経常費用

             事業費 55,015,714 45,302,628 9,713,086

                 学術大会事業費 25,757,758 20,201,857 5,555,901

                 研修会運営事業費 598,499 598,499

                 機関誌刊行事業費 15,652,350 9,133,610 6,518,740

                 広報事業費 1,300,144 1,300,144

                 認定制度運営事業費 4,021,585 2,727,526 1,294,059

                 各種委員会活動事業費 1,991,346 7,064,604 -5,073,258

                 研究調査事業費 2,197,976 1,870,000 327,976

                 研究業績表彰事業費 792,642 910,706 -118,064

                 関連団体交流事業費 1,531,170 990,000 541,170

                 その他事業費 1,306,800 -1,306,800

                 支部活動費 1,172,244 1,097,525 74,719

             管理費 9,236,159 10,112,293 -876,134

                 会議費 733,825 790,159 -56,334

                 通信費 1,452,831 908,797 544,034

                 事務印刷費 1,230,158 1,144,794 85,364

                 消耗品費 218,249 222,814 -4,565

                 業務委託費 5,028,480 6,324,157 -1,295,677

                 租税公課 99,300 104,100 -4,800

                 法人運営 453,600 509,509 -55,909

                 雑費 19,716 107,963 -88,247

             他会計への繰出額 7,694,644 37,031 7,657,613

                 他会計への繰出額 7,694,644 37,031 7,657,613

                 経常費用計 71,946,517 55,451,952 16,494,565

                      評価損益等調整前当期経常増減額 13,182,221 4,072,513 9,109,708

                      評価損益等計 0 0 0

                      当期経常増減額 13,182,221 4,072,513 9,109,708

     経常外増減の部

         経常外収益

                 経常外収益計 0 0 0

         経常外費用

                 経常外費用計 0 0 0

                      当期経常外増減額 0 0 0

                      税引前当期一般正味財産増減額 13,182,221 4,072,513 9,109,708

 正味財産増減計算書 

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日（決算）まで

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　



                      法人税、住民税及び事業税 110,200 110,200

                      当期一般正味財産増減額 13,072,021 4,072,513 8,999,508

                      一般正味財産期首残高 52,786,526 48,714,013 4,072,513

                      一般正味財産期末残高 65,858,547 52,786,526 13,072,021

 Ⅱ指定正味財産増減の部

                      当期指定正味財産増減額 0 0 0

                      指定正味財産期首残高 0 0 0

                      指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 65,858,547 52,786,526 13,072,021



法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　 （単位：　　円）

科目 本会計 支部整備特別基金 国際交流特別基金 専門医制度整備特別基金 用語辞典特別基金 渡邊郁馬記念基金 収益事業 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部
     経常増減の部

        経常収益

            受取入会金 902,000 0 0 0 0 0 0 0 902,000

                受取入会金 902,000 902,000

            受取会費 37,063,000 0 0 0 0 0 0 0 37,063,000

                正会員受取会費 36,763,000 36,763,000

                賛助会員受取会費 300,000 300,000

            事業収益 31,357,170 0 0 0 0 0 2,671,188 0 34,028,358

                学術大会運営事業収益 27,100,470 888,000 27,988,470

                研修会運営事業収益 394,000 394,000

                学会誌論文掲載収益 1,783,188 1,783,188

                学会誌広告掲載収益 992,700 992,700

                認定事業関係収益 2,870,000 2,870,000

            受取補助金等 3,237,000 0 0 0 0 0 0 0 3,237,000

                日本歯科医学会助成金 877,000 877,000

                研究費助成金 1,700,000 1,700,000

                ライオンアワード助成金 660,000 660,000

            受取寄付金 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

                受取寄付金 2,000,000 2,000,000

            雑収益 9,855 0 0 0 0 0 193,881 0 203,736

                雑収益 9,855 193,881 203,736

            他会計からの繰入額 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 2,467,844 0 -7,694,644 0

                他会計からの繰入額 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 2,467,844 -7,694,644 0

                経常収益計 72,569,025 1,000,000 1,000,000 1,000,000 2,226,800 4,467,844 2,865,069 -7,694,644 77,434,094

        経常費用

            事業費 46,764,754 0 0 0 5,572,800 0 2,678,160 0 55,015,714

                学術大会事業費 24,917,758 840,000 25,757,758

                研修会運営事業費 598,499 598,499

                機関誌刊行事業費 8,241,390 5,572,800 1,838,160 15,652,350

                広報事業費 1,300,144 1,300,144

                認定制度運営事業費 4,021,585 4,021,585

                各種委員会活動事業費 1,991,346 1,991,346

                研究調査事業費 2,197,976 2,197,976

                研究業績表彰事業費 792,642 792,642

                関連団体交流事業費 1,531,170 1,531,170

                支部活動費 1,172,244 1,172,244

            管理費 9,136,859 0 0 0 0 0 99,300 0 9,236,159

                会議費 733,825 733,825

                通信費 1,452,831 1,452,831

                事務印刷費 1,230,158 1,230,158

                消耗品費 218,249 218,249

                業務委託費 5,028,480 5,028,480

                租税公課 99,300 99,300

                法人運営 453,600 453,600

                雑費 19,716 19,716

            他会計への繰出額 7,694,644 0 0 0 0 0 0 -7,694,644 0

                他会計への繰出額 7,694,644 -7,694,644 0

                経常費用計 63,596,257 0 0 0 5,572,800 0 2,777,460 -7,694,644 64,251,873

                    評価損益等調整前当期経常増減額 8,972,768 1,000,000 1,000,000 1,000,000 -3,346,000 4,467,844 87,609 0 13,182,221

                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常増減額 8,972,768 1,000,000 1,000,000 1,000,000 -3,346,000 4,467,844 87,609 0 13,182,221

     経常外増減の部

        経常外収益

                経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用

                経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    税引前当期一般正味財産増減額 8,972,768 1,000,000 1,000,000 1,000,000 -3,346,000 4,467,844 87,609 0 13,182,221

                    法人税、住民税及び事業税 110,200 110,200

                    当期一般正味財産増減額 8,972,768 1,000,000 1,000,000 1,000,000 -3,346,000 4,467,844 -22,591 0 13,072,021

                    一般正味財産期首残高 36,440,526 3,000,000 4,000,000 4,000,000 5,346,000 0 0 0 52,786,526

                    一般正味財産期末残高 45,413,294 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 -22,591 0 65,858,547

Ⅱ指定正味財産増減の部
                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 45,413,294 4,000,000 5,000,000 5,000,000 2,000,000 4,467,844 -22,591 0 65,858,547

 正味財産増減計算書内訳表 

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日（決算）まで



財産目録

平成 28 年  3 月 31 日現在（決算）

法人名：一般社団法人　日本老年歯科医学会　　　　　　

事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296121 運転資金として　　　　　　　　　900,614

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296134 運転資金として　　　　　　　　　12,163,158

ゆうちょ銀行 130-7-149262 運転資金として　　　　　　　　　6,510,000

計 19,573,772

未収会費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 7,550,000

未収金 広告掲載料 32,400

別刷り掲載料 25,920

計 58,320

流動資産合計 27,182,092

（固定資産）

基本財産

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　1296105 20,000,000

積立資産 　　　

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149794 国際交流基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149809 専門医制度整備基金 5,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0149825 支部整備基金 4,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0192682 用語辞典基金 2,000,000

三菱東京ＵＦＪ銀行　　　　　　　　　　　　　　　駒込支店　0259757 渡邊郁馬記念基金 4,467,844

計 20,467,844

固定資産合計 40,467,844

資産合計 67,649,936

（流動負債）

前受金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会員会費等平成27年分 　　　　　　　　　　　　　　　　 1,672,000

預り金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　源泉所得税　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　 9,189

未払法人税等 110,200

流動負債合計 1,791,389

負債合計 1,791,389

正味財産　　　　　　　　 65,858,547
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